
32 5ª feira | 18/Abril/2024 - Edição nº 11632

38285/2024

da Prefeitura Municipal de Tapejara/PR junto a Divisão de Licitação e
Compras. Tapejara, 16 de abril de 2024. Presidente Comissão
Permanente de Licitação

Xambrê

Prefeitura de Xambrê
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO 01/2024
Omunicípio de Xambrê – PR, torna publico aos interessados a realização do Pregão
eletrônico nº 01/2024. O recebimento das propostas, envio dos documentos de
habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico,
no endereço www.bll.org.br. O certame deverá ser processado e julgado em
conformidade com as disposições desse Edital e seus Anexos, nos termos da Lei
nº 14.133 de 2021, IN73/2022, Decreto Municipal nº 4/2024 e demais legislação
aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios com
fornecimento parcelado para compor a Merenda Escolar das Escolas, Creches e
CMEIs da rede pública municipal de ensino do município de Xambrê – Paraná.
VALOR MAXIMO: R$ 845.597,50 (oitocentos e quarenta e cinco mil quinhentos
e noventa e sete reais e cinquenta centavos)
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08:15 horas do dia 02/05/24.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:16 as 08:30 horas
do dia 02/05/24.
INICIODASESSÃODEDISPUTADE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 02/05/24.

Xambrê – PR, 17 de Abril de 2024.
Jessica Aliny de Oliveira.
Agente de contratação.

38482/2024

Entidades Municipais

Fundação raucária

TERMO 003/2024 DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
É inexigível a licitação para contratação abaixo especificada, devidamente
justificada, com fundamento no Art. 74, inc. I, da lei federal 14.133/2021, e Art.
154, do Decreto Estadual nº 10.086/2022 e em consonância com o Parecer
Jurídico 026/2024, exigência do art.72, da Lei 14.133/2021.
FORNECEDOR: ASSOCIACAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE
FOZ DO IGUACU - ACIFI, inscrita no CNPJ sob o nº 77.089.746/0001-48,
estabelecida na Rua Padre Montoya, nº 490 – Bairro Centro, CEP 85.851-080, na
cidade de Foz do Iguaçu – PR.
OBJETO: Contratação de espaço (piso estande) de no mínimo 377m², mobiliário
e equipamentos para assegurar a participação do Sistema de Ciência, Tecnologia
e Inovação do Paraná no evento 2ª edição do Summit Iguassu Valley
Latinoamerica, que ocorrerá nos dias 13 e 14 de junho de 2024 e abarcará o Fórum

Internacional de Logística Multimodal Sustentável (FILMS), na cidade de Foz do
Iguaçu, conforme Termo de Referência e respeitadas as especificações técnicas e
quantidades constantes no processo protocolado sob o nº 21.961.445-4.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 350.000,00 (Trezentos e
cinquenta mil reais).

Curitiba, 17 de abril de 2024.
RAMIRO WAHRHAFTIG

Presidente
38181/2024

EXTRATO DE CONVÊNIO PD&I – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
Instrume
nto

Instituição Valor Objeto
Data

assinatura
Vigência

CV
009/2024
PDI

APC
R$ 99.9
98,00

Projeto
AUS202333
1000001 –
Processo de
Inexigibilidade
n.º 25/2023

16/04/2024

Vigência
de 27
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
015/2024
PDI

UEM
R$ 687.
903,30

Projeto
21.784.062-7 –
Processo de
Inexigibilidade
n.º 03/2024

16/04/2024

Vigência
de 51
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
034/2024
PDI

UNESPAR
R$ 14.6
47,20

Projeto
MIT202407
1000016 –
Processo de
Inexigibilidade
n.º 04/2024

16/04/2024

Vigência
de 12
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
037/2024
PDI

UEL
R$ 10.9
85,40

Projeto
MIT202407
1000031 –
Processo de
Inexigibilidade
n.º 04/2024

16/04/2024

Vigência
de 12
meses a
partir da
data de
assinatura

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

38015/2024

Fundação Municipal de Saúde de 
Foz do Iguaçu

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU – PR
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

OBJETO: Registro de preço visando à futura e eventual
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, para

atender as necessidades da Fundação Municipal de Saúde de Foz
do Iguaçu/PR, conforme condições, quantidades e especificações
constantes no Termo de Referência para um período de 12 (doze)

meses.
O Pregoeiro Oficial da Fundação Municipal de Saúde de Foz do

Iguaçu-Pr, no uso de suas atribuições legais, comunica a
SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico n° 003/2024 cuja abertura
estava prevista para o dia 25 de Abril de 2024, para correção do
edital. A nova data da sessão pública será informada através dos
mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Outras

informações poderão ser obtidas através do e-mail:
licitacao8@fmsfi.com.br ou pelo telefone (45) 3521-1786.

Foz do Iguaçu-PR, 18 de Abril de 2024.

Matheus Sessi de Oliveira
Pregoeiro

Portaria n° 063/2023

38252/2024


